



Città di Cinisello Balsamo
Settore Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
UdP 6 – Centrale Unica d'Acquisto e Gare

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., attraverso Piattaforma Sintel (Sistema di Intermediazione telematica di Aria Lombardia s.p.a.) per l'affidamento servizio di cui in oggetto; l'aggiudicazione verrà effettuata con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 3b), del medesimo decreto.

SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA SUDDIVISO IN 8 LOTTI:

LOTTO 1) RCT/O; LOTTO 2) RC PATRIMONIALE; LOTTO 3) TUTELA LEGALE; LOTTO 4) CYBER RISKS; LOTTO 5) ALL RISKS PROPERTY; LOTTO 6) INFORTUNI; LOTTO 7) LIBRO MATRICOLA AUTO; LOTTO 8) KASKO DIPENDENTI.

LOTTO 1 CIG 8442951F8F	LOTTO 2 CIG 84429731BB	LOTTO3 CIG 8442986C72	LOTTO 4 CIG 8443029FED
LOTTO 5 CIG 8443044C4F	LOTTO 6 CIG 8443054492	LOTTO 7 CIG 84430690F4	LOTTO 8 CIG 8443081AD8

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE E CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

In riferimento all'oggetto siamo gentilmente a richiedere l'elenco dei veicoli da assicurare in formato Excel con gli eventuali valori e le garanzie da offrire.

RISPOSTA:

Con riferimento ai quesiti formulati si comunica che i dati richiesti e posseduti dall'Ente sono contenuti nel file "elenco mezzi" allegato e contestualmente pubblicato.

QUESITO N. 2

Con la presente avanziamo la richiesta al fine di ottenere elenco immobili per la procedura in oggetto. Qualora fosse possibile preferiremmo un elenco in formato EXCELL con i seguenti dati:

- Immobile
- Destinazione d'uso
- Metratura
- Valore catastale
- Indirizzo
- Geolocalizzazione- Chiediamo altresì le MUR qualora presenti.

RISPOSTA::

Con riferimento ai quesiti formulati si comunica che i dati richiesti e posseduti dall'Ente sono contenuti nel file "rapporto di stima degli immobili" allegato e contestualmente pubblicato.

QUESITO N. 3

Si richiedono i sinistri del lotto Cyber.

RISPOSTA:

Si precisa che ad oggi l'Ente non è dotato di una copertura assicurativa Cyber Risks pertanto non è disponibile una statistica sinistri.

QUESITO N. 4

Con la presente per chiedere i seguenti chiarimenti:

- indicazione periodo di osservazione sinistri (da...a);
- nella statistica ci sono 5 sinistri in stato aperto che hanno sia l'importo pagato che riservato, in particolare in quello del 11/07/2016 viene riportato pagato € 19.362,52 ma è in stato aperto;
- premio, massimali e franchigia del contratto in scadenza;
- l'ente ha in gestione diretta farmacie, case di riposo etc.?

RISPOSTA:

Si precisa che il periodo di osservazione della statistica sinistri RCT/O è dal 01.01.2015 al 01.09.2020.

Si precisa che i sinistri per i quali risulta un importo liquidato ma che sono classificati come aperti sono sinistri per cui c'è stata una liquidazione parziale.

Si precisa che la polizza in corso con i Lloyd's ha un premio annuo lordo di € 132.000 ed una SIR di € 5.000.

Si precisa che l'Ente non gestisce direttamente Farmacie ed RSA.

QUESITO N. 5

Con la presente siamo a richiederVi cortesemente chi sia l'attuale compagnia assicuratrice per il lotto tutela legale, quali siano la decorrenza e la scadenza della polizza e quali siano i termini di retroattività ed ultrattività della stessa.

RISPOSTA:

Si precisa che la polizza in corso dal 31.12.2017 al 31.12.2020 con Unipol SAI prevede tre anni di retroattività e un anno di postuma.

QUESITO N. 6

L'ente è proprietario di immobili dove vengono effettuate prestazioni sanitarie?

l'ente ha quote in Rsa ?

il servizio di bike sharing quante fruizioni giornaliere ha e quanti iscritti?

necessitiamo conoscere il numero di biciclette in possesso del Comune e se il servizio era assicurato dal contratto in scadenza;

sono presenti nel territorio farmacie e scuole comunali?

RISPOSTA:

Con riferimento ai quesiti formulati si precisa che che l'Ente NON è proprietario di immobili dove vengono effettuate prestazioni sanitarie, NON ha quote in Rsa, NON è attivo all'attualità un servizio di bike sharing su territorio comunale; sono presenti scuole e farmacie comunali come risultanti dal file "rapporto di stima degli immobili" allegato e contestualmente pubblicato. Si precisa che l'Ente non gestisce direttamente Farmacie ed RSA.

QUESITO N. 7

Con la presente si richiede a che annualità si riferisce la statistica sx pubblicata, e nel caso se è possibile avere una statistica di 5 anni dal 2015 ad oggi.

RISPOSTA:

Si precisa che il periodo di osservazione della statistica è dal 01.01.2015 al 24.09.2020.

CHIARIMENTO N. 1

Relativamente al capitolato lotto 7 RCA/ARD Libro Matricola *si precisa che l'importo indicato nell'Oggetto dell'assicurazione della sezione IV Tutela Legale di €11.000 è da sostituire con l'importo di €15.000 come indicato nella tabella LIMITI – SCOPERTI - FRANCHIGIE [LSF]"*

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Opere pubbliche, Ambiente ed Energia
Centrale Unica d'Acquisto e Gare
Dott. Gianluca Caruso